统一社会信用代码 91431200090898896H

经营范围

投资管理服务；投资咨询（不含金融、证券、期货）；（以上经

营范围不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国

家金融监管及财政信用业务）；企业管理咨询服务；企业财务咨

询服务（不含金融、证券、期货咨询）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、委派代表基本情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地
是否取得其他国家

或地区永久居留权

何华梁 男
执行事务合伙

人委派代表
中国 湖南长沙 无

7

（三）信息披露义务人的一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人的一致行动人不存在在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人关系的说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人与一致行动人股权结构如下：

8

第二节 信息披露义务人权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动目的

本次权益变动是因司法强制划转导致融海资产管理公司持有的天晟新材股

票数量被动减少 7,868,636 股股份（占公司总股本的 2.41%）。具体情况如下：

因融海资产管理公司涉及的借款合同纠纷案，融海资产管理公司所持有的公

司部分股票被济南高新技术产业开发区人民法院司法冻结，详见公司于 2024 年

7 月 26 日发布的《关于公司持股 5%以上股东部分股份被司法冻结的公告》（公

告编号：2024-039）。近日，债权人向济南高新技术产业开发区人民法院申请强

制执行，从而导致融海资产管理公司持有的天晟新材股票数量被动减少

7,868,636 股，占公司总股本的 2.41%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或减少其在上市公司拥有权益股份的

情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未来 12 个月内没有主动增加或减

少其在上市公司拥有权益股份的计划，若未来发生相关权益变动事项，将按相关

法律法规的规定及时履行信息披露义务。

9

第三节 信息披露义务人权益变动方式

一、股份变动的方式

本次权益变动方式为执行法院裁定，即融海资产管理公司被济南高新技术产

业开发区人民法院司法冻结的 7,868,636 股股份（占公司总股本的 2.41%）近日

被司法划转。

二、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

（一）本次权益变动情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持股情况：

信息披露义务人 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

融海资产管理公司 无限售条件股份 18,000,000 5.52% 10,131,364 3.11%

长沙盈海 无限售条件股份 4,889,700 1.50% 4,889,700 1.50%

合计 22,889,700 7.02% 15,021,064 4.61%

本次权益变动后，公司仍处于无控股股东、无实际控制人的状态。本次权益

变动不会对公司治理结构及持续性经营产生重大影响。

（二）信息披露义务人及其一致行动人自 2020 年受让公司 30,000,000 股股

份以来至本报告书签署日的股权变动情况

1、2023 年 7 月 16 日至 2023 年 7 月 17 日，融海资产管理公司持有的公司

12,000,000 股股份（占公司总股本的 3.68%）被新疆维吾尔自治区喀什地区中级

人民法院公开拍卖，2023 年 8 月 11 日完成过户登记手续。

2、2025 年 4 月 23 日，融海资产管理公司持有的公司 7,868,636 股股份（占

公司总股本的 2.41%）被济南高新技术产业开发区人民法院司法划转，该部分股

份的司法处置已过户完成。

上述两次司法执行导致融海资产管理公司及一致行动人长沙盈海合计持有

股份从 34,889,700 股减少至 15,021,064 股股份，合计减少 19,868,636 股。

10

三、权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人所持股份累计被冻

结情况如下：

1、累计被冻结情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

累计被冻结

（不含轮候

冻结）股份

数量（股）

累计被

标记数